92  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.259 Quarta-feira, 11 DE JUNHO DE 2025

0605-001, valor R$ 409.550,00. Vigência: 05/06/2025 a 05/06/2026. Ob-
jeto: Aquisição de combustíveis derivados de petróleo (gasolina comum,
óleo diesel S10 e óleo diesel comum), destinados aos distritos de Castelo
de Sonhos, Cachoeira da Serra, Vila Canopus e Vila Cabocla. Assinatura:
Altamira/Pá, 05/06/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1208427

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

A Prefeitura Municipal de Anajás/PA, através do Departamento de
Licitações e Contratos, torna público que realizará licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 07/2025, objeto: Contratação de Pessoa Jurídi-
ca para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das
instalações predial dos imóveis da Administração Pública Municipal. Data
de abertura: 26/06/2025 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplana-
jas2021@gmail.com.

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1208432

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º
372/2022, referente ao Concorrência Pública nº005/2022-PMB-. Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 05.058.466/0001-61 e a empresa M&B
ENGENHARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o 02.656.632/0001-33. Ob-
jeto do Contrato: O objeto do contrato é a Reforma e Adequação do Mer-
cado Municipal de Benevides. Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do
prazo contratual por 06 (seis) meses, a iniciar do dia subsequente ao tér-
mino da vigência em 11/01/2025, prorrogando-se até 11/07/2025. Data
de Assinatura: 20/12/2024. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima
Solon Oliveira-Prefeitura Municipal de Benevides/PA

Protocolo: 1208433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2025-004. A
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, por intermédio da Agente
de Contratação, torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo
menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 09/2025-004
PMCP, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição
de 01(Uma) Máquina Escavadeira Hidraulica, Destinado a atender as ne-
cessidades do Município de Cachoeira do Piriá. A sessão pública de Pregão
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da
etapa de lances no dia 26/06/2024 às 09:00 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: https://cachoeiradopiria.pa.gov.br/ e www.bnc.org.br , a
partir da data da publicação. Maria Bernadete Bessa do Nascimento
- Prefeita Municipal.

Protocolo: 1208434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025
- PMC. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Implantação de Sistema de Abastecimento de Água Com
Capacidade de 20.000 Litros Para Atender as Demandas das Comunidades
de Vila Coco, Vila de Carapajó, Vila de Guajará de Nazaré e Vila de Paca-
já; de 30.000 Litros Para Atender as Demandas das Comunidades de Vila
Moiraba, Vila Torres, Vila Bom Jardim, Vila Mupi, Povoado Cametá Tapera e
Vila de Janua Coeli e de 50.000 Litros Para Atender as Demandas da Popu-
lação da Zona Urbana (Sede) e das Vilas do Carmo, Areião, Curuçambaba,

Juaba e Porto Grande da Sede e da Zona Rural do Município de Cametá/Pa.
O edital completo está à disposição dos interessados no site www.prefei-
turadecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de
licitações do site do TCM/PA: Geo Obras www.tcm.pa.gov.br/portal-do-ju-
risdicionado/sistema/geo-obras e Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_propos-
ta&pagina=1. Abertura: 01 de julho de 2025 às 09h00min (horário de
Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Jader Nabiça
Alho - Prefeito Interino Municipal de Cametá.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025-PMC/SEMED. Objeto:
Construção De Creche Padrão Seduc, Localizado No Bairro Primavera, Tra-
vessa Mocajuba, S/N - Cametá/Pa. O edital completo está à disposição
dos interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portal-
decompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: Geo
Obras www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras e
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP: https://pncp.gov.br/app/
editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. Abertura: 02 de julho
de 2025 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletroni-
copmc@gmail.com. José Osvaldo Oliveira de Barros - Secretário Mu-
nicipal de Educação.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025-PMC. Objeto: Recomposi-
ção de Revestimento em Concreto Asfáltico Cbuq a Quente E=3,00cm. Fai-
xa de Rolamento (Aquisição em Usina) Para Tapa Buraco (Incluso Demoli-
ção do Pavimento) na Sede do Município de Cametá. O edital completo está
à disposição dos interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.
br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do
TCM/PA: GEO OBRAS www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/siste-
ma/geo-obras e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP: https://
pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1.
Abertura: 03 de julho de 2025 às 09h00min (horário de Brasília). Infor-
mações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Jader Nabiça Alho - Prefeito
Interino Municipal de Cametá.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Con-
trato Administrativo nº 01.TP.001/2023 - PMC. Objeto do contrato:
Reforma e Revitalização do Centro de Cultura do Município de Cametá.
Contratada: L. de Souza Oliveira Eireli, CNPJ nº 12.664.806/0001-63.
O objeto do termo aditivo é a Prorrogação de Prazo, pelo período de 12
(doze) meses, iniciando na data de sua assinatura, 08.05.2025. Ordena-
dor: Jader Nabiça Alho, Prefeito Interino Municipal de Cametá.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Con-
trato Administrativo nº 01.DL.019/2022. Objeto do contrato: Locação
de Imóvel Destinado Para Funcionamento do Abrigo do 97º Posto Policial
da Vila de Carapajó. Contratada: Márcia de Nazaré Pantoja Batista, CPF
nº 003.833.152-71. O objetivo do termo aditivo é a prorrogação do prazo
contratual pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 31.03.2025 e fi-
nalizando em 30.03.2026. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito
Municipal de Cametá.

Protocolo: 1208437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No dia 09/06/2025 foi adjudicado e homologado o Processo Licitatório N°
007/2025/FME, objeto: Registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de utensílios de copa e cozinha para atendimento das demandas
das unidades de ensino públicas municipais de Canaã dos Carajás, estado
do Pará. Vencedoras: A D DE MORAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,
no valor de R$ 142.794,50. C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA, no valor
de R$ 415.295,50. E. XAVIER CHAVES GUSTAVO & CIA LTDA, no valor
de R$ 29.662,50. F C DIAS ELETRODOMESTICOS EIRELI, no valor de R$
112.726,00. LAZER EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, no
valor de R$ 146.495,30. M M M MULLER PRESENTES LTDA, no valor de R$
42.490,00. PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA, no valor de R$
126.550,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231035, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório: Nº 127/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATANTE, e TALISMA LOCACOES & SERVICOS
LTDA, CONTRATADA (O), objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de transporte escolar com condutor e monitor, dos alunos de
Ensino Infantil e Fundamental do Município de Canaã dos Carajás, Estado
do Pará. Com acréscimo no valor de  R$ 2.271.121,67. Conforme art. 124
e 125 da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível
no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231601. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 265/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e SIDONALDO COR-
REIA DA SILVA, CONTRATADA (O), OBJETO: Locação de imóvel localizado
à Av. Pioneiro s/n, Qd -10, Lt-34, Bairro Centro CEP: 68537-000 Canaã dos
Carajás/PA, a fim de atender as demandas rotineiras, as ações e projetos
da Diretoria da Juventude bem como, das Coordenações da CASA DA JU-
VENTUDE e da Diversidade, ligadas diretamente à Secretaria da Mulher e
Juventude (SEMMJU), em Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando
o prazo até 28/11/2025. Conforme artigo 57, inciso II da lei 8.666/93.
O contrato encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.
com.br.